Дело № 5-________/2022 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О назначении административного наказания
18 января 2022 года                                             город  Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 10.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Чибиса А.с.,
установил :
** гола в ** часов ** минут установлено, что Чибис А.С. по адресу: город **, незаконно культивировал ** куста наркосодержащего растения - «**».

В судебном заседании, проведённом с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности посредством видеоконференцсвязи, Чибис А.С. вину в совершении данного правонарушения признал.

Вина Чибиса А.С. также подтверждается совокупностью исследованных письменных материалов дела: протоколом об административном правонарушении; рапортами сотрудников полиции; письменными объяснениями; сообщением КУСП  за № ** от **года; протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему; справкой об исследовании № ** от ** года; постановлением о передаче вещественных доказательств на хранение от ** года; всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
Своими действиями Чибис А.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьёй 10.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства, если это действие не содержит уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания Чибису А.С. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, его личность, признание вины, материальное положение.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
постановил :
признать Чибиса А.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 10.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на ** суток.

Срок ареста исчислять с момента доставления с ** часов ** минут ** года.

Вещественное доказательство – сейф-пакет ЭКЦ МВД по РТ №** с наркотическим средством – «конопля» массой 0,17 г. с пустой вскрытой первоначальной упаковкой и биркой, хранящиеся в камере хранения ОП №1 «Авиастроительный» УМВД России по городу Казани, - уничтожить.

Вещественные доказательства – фрагмент бутылок (опломбированный пакет № **); грунт (опломбированный пакет № **); светодиодные осветительные лампы в количестве 2 штук; удлинитель в количестве 2 штук; отрезок пластиковой трубы в количестве 2 штук; розетку с таймеров в количестве 1 штуки; автоматическую поливальную установку в количестве 1 штуки – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина